



BESTYRELSENS BERETNING.

Det forgangne år startede roligt og der er kommet gang i aktiviteterne igen, efter nedlukning hvor hele verden var ramt af Corona. Der var travlhed i Nyborg i 2023, hvor vi var arrangør af først Royal Run i Pinsen og ugen efter med 25 års jubilæumsløbet på Storebæltsbroen. I 2023 blev idrætten ramt af besparelser i Nyborg kommune, der medførte serviceforringelser i Nyborg Idræts- & Fritidscenter.

I Nyborg Idræts Samvirke's bestyrelse fik vi den triste besked at Svend Erik Larsen, der var medlem af bestyrelsen, valgt som repræsentant for det tidligere Ørbæk, var afdøet ved døden den 12 september 2023.

MEDLEMSTAL:

Nyborg Idræts Samvirke har p.t. 50 medlemsforeninger, der samlet set repræsenterer et stort flertal af Idrætsudøvere i Nyborg kommune.

DANSKE IDRÆTSRÅD OG SAMVIRKER. DIS :

Ole Hansen og Peter Johansen deltog den 22 april 2023 i den første ordinære generalforsamling i vores nye landsorganisation Danske Idrætsråd og Samvirker der blev afholdt i Vejle.

DIS repræsenterer i dag 2.706 idrætsforeninger med omkring 1.000.000 medlemmer fordelt over hele landet. Det er DIS opgave at være idrætsrådenes talerør regionalt og på landsplan, til gavn for den lokale idræt.

Ole Hansen fra NIS er valgt ind i DIS bestyrelse for Region Syddanmark.

DIS hjemmeside er <https://www.danskeidraetsraad.dk>

ROYAL RUN 23:

Royal Run 23 løbet blev afholdt i Nyborg sammen med 5 andre byer, pinse mandag den 29 maj 2023. Nyborg Idræts Samvirke var sammen med NGIF Gymnastik og Atletik med i styregruppen omkring løbet. Her stod NGIF Gymnastik og Atletik for selve løbsplanlægningen, Der var 9.900 deltagere i Nyborg, og den nuværende Dronning Mary åbnede løbet i Nyborg.

FORENINGEN BROLØBET STOREBÆLT:

Foreningen Broløbet Storebælt der står for broløbet har en bestyrelse på 4 medlemmer, 2 i Nyborg og 2 i Korsør. Fra Nyborg Idræts Samvirke og NGIF Gymnastik og Atletik er Lene Sørensen og Vibeke Eriksen valgt.

BROLØB 10 juni 2023:

I 2023 blev 25 års jubilæumsløbet gennemført på Storebæltsbroen lørdag den 10 juni 2023, med Nyborg som startby.

På Nyborgsiden var Nyborg Idræts Samvirke sammen med NGIF Gymnastik og Atletik planlægger af løbet.

Der deltog ca. 10.000 løbere.

BROLØBSPULJEN:

Regelsæt for anvendelse af Storebæltsløbenes overskud er blevet ændret således at ansøgningsfristerne er ændret til:

Nyborg Idræts Samvirke's andel af overskuddet ved broløbet der afvikles hvert 3 år, udloddes hvert år, 2 gange årligt af fra sin broløbspulje ved uddelingen den 1. marts og igen den 1. september.

DEN 1 MARTS 2023 BLEV DER UDLODDET:

Der var denne gang ansøgninger fra 9 foreninger, hvorfor ikke alle kunne komme i betragtning denne gang.

Tårup IF ansøgte om 56.000 kr. udskiftning af lydanlæg omkring kampbanen.
NIS gav tilsagn om 10.000 kr.

Børne Basket i Nyborg ansøgte om 40.000 kr. til indkøb af 2 transportable kurve og opstregning af stor basketbane.
NIS gav tilsagn om 10.000 kr.

Nyborg Svømmeklub ansøgte om 16.300 kr. til indkøb af 4 stk. hoftebælter, 6 stk. slæbeskærm og 1 stk. rygstartbøjle.
NIS gav tilsagn om 10.000 kr.

Nyborg Rideklub ansøgte om 10.000 kr. til udskiftning af gamle lamper i ridehus.
NIS gav tilsagn om 5.000 kr.

NGIF Fodbold ansøgte om 10.000 kr. til indkøb af ladcykel til transport af materialer.
NIS gav tilsagn om 2.500 kr.

DEN 1 OKTOBER 2023 BLEV DER UDLODDET:

Nyborg Svømmeklub havde søgt om 2.425 kr. til indkøb af 5 stopure med frekvensmåling.
NIS gav tilsagn om 2.425 kr.

Nyborg Roklub havde søgt om 17.650 kr. til indkøb af 2 ergometre.
NIS gav tilsagn om 10.000 kr.

NGIF Gymnastik og Atletik havde søgt om 36.300 kr. til indkøb af byggesæt til mindre børn. tilskud til cross træning, samt tilskud til blæser til Airtrack..
NIS gav tilsagn om 12.000 kr.

KRIF Badminton havde søgt om 14.000 kr. til indkøb af nye bolde til børne og ungdomsspillerne. NIS gav tilsagn om 10.000 kr.

IDRÆTSRÅDSMØDE DEN 2 - 3 FEBRUAR 2024 I VEJLE.



Nyborg Idræts Samvirke

Ole Hansen og Peter Johansen fra Nyborg Idræts Samvirke deltog i mødet, hvor der var oplæg om foreningslivets betydning for børn og unges fremtid v. Søren Østergaard. Inspirationsoplæg fra Slagelse og Gladsaxe Idrætsråd v. Jørn C. Nielsen og John Sørensen.

DIF's næstformand Thomas Bach kom med status på "Fremtidens idræt for børn og Unge, samt DIF's politiske program.

Ole Hansen fra Nyborg blev genvalgt som idrætsrådsrepræsentant for Region Syddanmark til DIF's repræsentantskab.

NYBORG IDRÆTS- & FRITIDSCENTER:

Nyborg Idræts- & Fritidscenter har efter sidste års kommunale besparelser måtte forringe serviceniveauet for brugerne, samt nedsætte åbningstiderne i receptionen og cafeteriaet i Idrætsparken.

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET.

Susanne Skov Nielsen, Ole Hansen og undertegnede repræsenterer idrætten i Folkeoplysningsudvalget.

Peter Johansen fra Nyborg Idræts Samvirke er formand for udvalget.

REVISION AF NYBORG KOMMUNE'S KULTUR-, FRITIDS OG IDRÆTSPOLITIK.

Arbejdet med revision af Nyborg Kommunes Kultur-, Fritids og Idrætspolitik er i gang og forventes færdigt her foråret, hvor den endelige godkendelse sker i Kultur og Fritidsudvalget.

Indstillinger til priser i Nyborg kommune og Sportslørdag i Odense:

Nyborg Idræts Samvirke vælger hvert år, hvem der skal have Idrætsprisen i Nyborg Kommune.

Ved hyldestfesten den 29 september 2023 på Bastionen, modtog Torben Christiansen fra Ørbæk Tennisklub prisen blandt de indkomne indstillinger.

Ved sportslørdag den 20 januar 2024, havde Nyborg Idræts Samvirke indstillet Torben Christiansen til Årets Frivillige Idrætsleder, Torben fik desværre ikke denne pris der gik til Mie Borg fra Tommerup. Fra Nyborg skal nævnes at Sif Gorm Hansen fra Nyborg Skytteforening fik Fynske Bank Kammeratskabsprisen. Selvom vi fra Nyborg havde 2 rigtig gode indstillinger til Den Fynske Idrætsforeningspris ud af 3 nominerede, gik prisen til Ebberup Rideklub. De nominerede fra Nyborg var Nyborg Badmintonklub og NGIF Gymnastik og Atletik.

FORSLAG TIL NYE OPGAVER:

Vi arbejder på at genoplive arrangementet "Poolparty" der tidligere blev afholdt en lørdag aften i svømmehallen. Derforuden er Susanne Skov i gang med planlægning et foreningskursus, der går ud på at skaffe nye frivillige til foreningsarbejde.

AFRUNDING:

2024 håber vi bliver året, hvor foreningslivet igen får en normal dagligdag. Vi har ved dette repræsentantskabsmøde et oplæg til nye vedtægter der behandles under punkt 5 i dagsordenen i dag.

Lene Sørensen, der har været kasserer i NIS siden kommunesammenlægningen i 2005, og før dette i en årrække i det gamle idrætssamvirke for den gamle Nyborg kommune, har valgt at stoppe som kasserer og bestyrelsesmedlem i Nyborg Idræts Samvirkes bestyrelse. Lene har igennem årene lagt et stort arbejde i opgaven som kasserer og også som tovholder i de mange opgaver som NIS har gennemført igennem årene. Stor tak til Lene.

Med dette vil jeg slutte bestyrelsens beretning.

Peter Johansen
Formand
Nyborg Idræts Samvirke.